
SP+
Wertung 1. 2. Pkte. 1. 2. 3. Pkte. 1. 2. 3. Basis Pkte.

Weiblich U9
1

Männlich U9
1 M599 Grundner Jakob ÖBL 2014 32.8 2.5060 0 x 0 x 0 3 0 2.8 0 2.8 0 x 0 0.00 57.50 6.67 6.41 140.0 4.11 4.12 4.25 45.0 3.17 5.68 5.40 28.3 70.9 313.44 1. 30

SP+
Wertung 1. 2. Pkte. 1. 2. 3. Pkte. 1. 2. 3. Basis Pkte.

Weiblich U11
1

Männlich U11
1 M589 Grundner Philip ÖBL 2013 69.5 1.3234 30 4 32 4 34 4 42 x 42 3.5 0 x 76 100.58 175.58 5.80 5.70 158.0 5.45 5.36 5.45 69.0 8.28 8.57 9.08 54.5 72.1 474.65 1. 30

SP+
Wertung 1. 2. Pkte. 1. 2. 3. Pkte. 1. 2. 3. Basis Pkte.

Weiblich U13
1 W189 Grundner Marie ÖBL 2010 51.8 1.6263 26 3.8 28 4 30 3.3 35 3.8 38 4 40 3.8 70 113.84 188.09 5.14 5.24 172.0 6.28 6.10 6.11 85.6 7.81 7.85 7.76 45.0 73.2 518.87 1. 30

männlich U13
1

Zwei-
kampf

Sc.-
Pkte.

Laufen 50 Meter 3-Sprung Kugelwurf Ges.-
punkte

Zwei-
kampf

Sc.-
Pkte.

Laufen 50 Meter 3-Sprung Kugelwurf Ges.-
punkte

U-13

Nr. Pass 
Identität

Name VER Jg Kg Faktor
Reißen Stoßen

Rang Pkte.
1. 2. 3. 1. 2. 3.

Zwei-
kampf

Sc.-
Pkte.

Laufen 50 Meter 3-Sprung Kugelwurf Ges.-
punkte

U-11

Nr. Pass 
Identität

Name VER Jg Kg Faktor
Reißen Stoßen

Rang Pkte.
1. 2. 3. 1. 2. 3.

Steirische Einzel- und Mannschaftsmeisterschaften
Ausgetragen am: 07.10.2023 Steirische Einzel- und Mannschaftsmeisterschaften

U-9

Nr. Pass 
Identität

Name VER Jg Kg Faktor
Reißen Stoßen

Rang Pkte.
1. 2. 3. 1. 2. 3.



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC Melzer

Jahr Nr. Gewicht Faktor KG KG Leistung Pkt. Pkt. Allg. Kl. U15 U17 U20 U23 Masters Gesamt

5 W-64 Bernhard Leonie W 2006 5645 AVG 60.6 1.3425 60 + 64 + 68 + 68 82 + 85 + 88 + 88 156 209.43 1 1 1

7 W-64 Eberhardt Anna-Sophie W 2000 5584 BAT 63.5 1.3044 52 - 53 + 56 + 56 67 + 72 - 72 + 72 128 166.97 2 1 5

2 W-71 Winkler Lena W 1996 5573 AVG 65.0 1.2864 52 + 56 - 56 - 52 61 + 63 + 66 + 66 118 151.79 2 7

1 W-71 Grundner Verena W 1989 4270 ÖBL 64.6 1.2911 68 + 70 + 71 + 71 81 + 84 - 85 + 85 156 201.41 1 3

8 W-76 Regner Flora W 1987 5401 AVG 71.2 1.2230 50 + 53 + 56 + 56 72 + 75 - - 72 128 156.55 169.70 1 1 6

9 W-81 Diglas Katrin W 1987 4912 FEL 77.3 1.1742 32 + 36 + 39 - 36 48 + 52 + 56 - 52 88 103.33 112.01 3 2 9

4 W-81 Meikl Katharina W 1999 5583 BAT 78.5 1.1659 42 - 42 + 45 - 42 50 + 53 + 57 - 53 95 110.76 2 8

3 W-81 Franek Klara W 1998 5038 BRM 76.2 1.1822 75 + 80 - 80 + 80 93 + 98 - 98 - 93 173 204.52 1 2

6 W+87 Pfeilstöcker Johanna W 2005 5285 BRM 95.8 1.0789 74 + 78 - 79 - 74 81 + 85 - 86 - 81 155 167.23 1 1 4

1. 2. 3. 1. 2. 3.

Platzierung

Steirische Einzel- und Mannschaftsmeisterschaften 7. Oktober 2023

14:00

Nr. NAME M/W Verein
R e i ß e n S t o ß e n

Kat.

0
Löwenherz Fitness / Graz 20:30



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC Melzer

Jahr Nr. Gewicht Faktor KG KG Leistung Pkt. Pkt. Allg. Kl. U15 U17 U20 U23 Masters Gesamt

4 M-55 Jöbstl Alexander M 2006 5372 FEL 52.1 1.6188 45 - 45 + 50 + 50 55 + 60 + 63 - 60 110 178.07 1 2 16

5 M-61 Planitzer Lukas M 2006 5375 ÖBL 60.4 1.4500 50 + 53 + 56 + 56 67 + 70 + 72 - 70 126 182.70 1 1 14

6 M-67 Rauch Julian M 2004 5626 FEL 66.1 1.3653 54 - 54 + 60 + 60 74 + 78 + 81 + 81 141 192.51 1 3 12

3 M-67 Baumann Paul M 2009 5587 ÖBL 62.6 1.4149 48 + 50 + 52 + 52 56 + 59 + 62 + 62 114 161.29 2 1 17

1 M-73 Tischler Paul M 1997 4792 BRM 73.0 1.2857 105 + 109 - 110 + 110 127 + 136 - 136 - 127 237 304.71 1 4

2 M-81 Tischler Maximilian M 1997 4744 BRM 80.9 1.2164 108 + 113 + 118 + 118 143 + 148 + 150 - 148 266 323.57 2 3

7 M-81 Mader Martin, MSc M 1986 5398 BAT 79.9 1.2241 110 + 114 + 118 + 118 144 + 149 + 153 - 149 267 326.83 358.21 1 1 2

8 M-81 Diglas Ernst M 1983 4037 FEL 78.9 1.2321 60 + 65 + 70 - 65 75 + 80 + 83 - 80 145 178.66 202.78 3 2 15

3 M-89 Weitbacher Moritz M 1998 4995 BRM 86.2 1.1795 85 + 90 + 95 + 95 109 + 117 + 119 - 117 212 250.05 3 7

2 M-89 Pöcher Stefan M 1997 4729 FEL 83.6 1.1968 61 + 66 - 66 + 66 83 - 83 + 89 + 89 155 185.51 4 13

10 M-89 Simbürger Elias M 2004 5586 BAT 87.1 1.1739 120 + 125 + 130 - 125 150 + 160 + 165 + 165 290 340.43 1 1 1

1 M-89 Moser Marco M 1996 5457 BAT 87.0 1.1745 95 + 100 + 105 + 105 117 + 125 - 125 - 117 222 260.74 2 6

5 M-96 Kathrein Christian M 1992 4445 BRM 89.1 1.1619 92 + 100 - 101 + 101 110 + 120 + 125 + 125 226 262.59 1 5

11 M-96 Köberl Oliver M 2004 5160 ÖBL 92.3 1.1444 80 + 83 - 83 + 83 100 + 104 + 106 - 104 187 214.01 2 2 11

4 M-96 Buchberger Carl Ben M 1999 5458 BAT 89.7 1.1585 54 + 57 + 61 - 57 70 + 75 + 80 + 80 137 158.71 3 18

8 M-102 Strobl Thomas, BSc M 1991 5449 BAT 97.6 1.1190 87 + 92 + 96 - 92 105 + 110 + 114 + 114 206 230.52 2 9

6 M-102 Hirz Martin M 1995 4569 ÖBL 99.8 1.1097 80 + 85 + 90 + 90 104 + 108 + 113 + 113 203 225.27 3 10

7 M-102 Neubauer Patrick M 1991 5572 AVG 97.7 1.1186 89 + 93 + 96 - 93 112 + 115 + 124 - 115 208 232.67 1 8

12 M+109 Greiner Thomas M 1973 3302 FEL 116.7 1.0559 50 + 54 + 57 + 57 65 + 70 + 75 - 70 127 134.10 171.51 2 3 20

9 M+109 Untermoser Jonas M 1989 5535 BAT 128.1 1.0329 60 - 60 + 65 + 65 73 + 80 + 85 + 85 150 154.94 1 19

Verein
3.1. 2.

Platzierung

3.

7. Oktober 2023

14:00

20:30Löwenherz Fitness / Graz
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Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n

1. 2.
Kat. NAME



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC Geplante

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt. Pkt.

1 Tischler Paul M 1997 4792 73.0 1.2857 105 + 109 - 110 + 141.43 127 + 136 - 136 - 163.28 237 304.71 304.71

3 Tischler Maximilian M 1997 4744 80.9 1.2164 108 + 113 + 118 + 143.54 143 + 148 + 150 - 180.03 266 323.57 323.57

4 Kathrein Christian M 1992 4445 89.1 1.1619 92 + 100 - 101 + 117.35 110 + 120 + 125 + 145.24 226 262.59 262.59

4 Franek Klara W 1998 5038 76.2 1.7733 75 + 80 - 80 + 141.86 93 + 98 - 98 - 164.92 173 306.78 306.78

5 Pfeilstöcker Johanna W 2005 5285 95.8 1.6184 74 + 78 - 79 - 119.76 81 + 85 - 86 - 131.09 155 250.85 250.85

0.00 0.00 Ges.-J. B.  0.00 0.00

663.94 784.56 SUMME  1448.50 1448.50

6 Mader Martin, MSc M 1986 5398 79.9 1.2241 110 + 114 + 118 + 144.44 144 + 149 + 153 - 182.39 267 326.83 326.83

8 Eberhardt Anna-Sophie W 2000 5584 63.5 1.9566 52 - 53 + 56 + 109.57 67 + 72 - 72 + 140.88 128 250.45 250.45

9 Simbürger Elias M 2004 5586 87.1 1.1739 120 + 125 + 130 - 146.74 150 + 160 + 165 + 193.69 290 340.43 340.43

9 Strobl Thomas, BSc M 1991 5449 97.6 1.1190 87 + 92 + 96 - 102.95 105 + 110 + 114 + 127.57 206 230.52 230.52

10 Moser Marco M 1996 5457 87.0 1.1745 95 + 100 + 105 + 123.32 117 + 125 - 125 - 137.42 222 260.74 260.74

0.00 0.00 Ges.-J. B.  0.00 0.00

627.02 781.95 SUMME  1408.97 1408.97

16 Baumann Paul M 2009 5587 62.6 1.4149 48 + 50 + 52 + 73.57 56 + 59 + 62 + 87.72 114 161.29 161.29

17 Planitzer Lukas M 2006 5375 60.4 1.4500 50 + 53 + 56 + 81.20 67 + 70 + 72 - 101.50 126 182.70 182.70

18 Grundner Verena W 1989 4270 77.3 1.7613 68 + 70 + 71 + 125.05 81 + 84 - 85 + 149.71 156 274.76 274.76

19 Köberl Oliver M 2004 5160 92.3 1.1444 80 + 83 - 83 + 94.99 100 + 104 + 106 - 119.02 187 214.01 214.01

20 Hirz Martin M 1995 4569 99.8 1.1097 80 + 85 + 90 + 99.87 104 + 108 + 113 + 125.40 203 225.27 225.27

19.00 26.00 Ges.-J. B.  45.00 45.00

493.68 609.35 SUMME  1103.03 1058.03

16 Bernhard Leonie W 2006 5645 60.6 2.0138 60 + 64 + 68 + 136.94 82 + 85 + 88 + 177.21 156 314.15 314.15

17 Winkler Lena W 1996 5573 65.0 1.9296 52 + 56 - 56 - 100.34 61 + 63 + 66 + 127.35 118 227.69 227.69

18 Regner Flora W 1987 5401 71.2 1.8345 50 + 53 + 56 + 102.73 72 + 75 - - 132.08 128 234.81 234.81

19 Neubauer Patrick M 1991 5572 97.7 1.1186 89 + 93 + 96 - 104.03 112 + 115 + 124 - 128.64 208 232.67 232.67

20

13.00 17.00 Ges.-J. B.  30.00 30.00

457.04 582.28 SUMME  1039.32 1039.32

16 Jöbstl Alexander M 2006 5372 52.1 1.6188 45 - 45 + 50 + 80.94 55 + 60 + 63 - 97.13 110 178.07 178.07

17 Rauch Julian M 2004 5626 66.1 1.3653 54 - 54 + 60 + 81.92 74 + 78 + 81 + 110.59 141 192.51 192.51

18 Pöcher Stefan M 1997 4729 83.6 1.1968 61 + 66 - 66 + 78.99 83 - 83 + 89 + 106.52 155 185.51 185.51

19 Diglas Ernst M 1983 4037 78.9 1.2321 60 + 65 + 70 - 80.09 75 + 80 + 83 - 98.57 145 178.66 178.66

20 Diglas Katrin W 1987 4912 77.3 1.7613 32 + 36 + 39 - 63.41 48 + 52 + 56 - 91.59 88 155.00 155.00

13.00 17.00 Ges.-J. B.  30.00 30.00

398.35 521.40 SUMME  919.75 889.75

16 Meikl Katharina W 1999 5583 78.5 1.7489 42 - 42 + 45 - 73.45 50 + 53 + 57 - 92.69 95 166.14 166.14

17 Untermoser Jonas M 1989 5535 128.1 1.0329 60 - 60 + 65 + 67.14 73 + 80 + 85 + 87.80 150 154.94 154.94

18 Buchberger Carl Ben M 1999 5458 89.7 1.1585 54 + 57 + 61 - 66.03 70 + 75 + 80 + 92.68 137 158.71 158.71

19

20

13.00 17.00 Ges.-J. B.  30.00 30.00

219.62 290.17 SUMME  509.79 509.79
6 Barbell Tribe II

Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

4 Athletik Verein Graz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

3 AK Union Öblarn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

5 AC ASKÖ Feldkirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

2 Barbell Tribe I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 ATUS Bruck an der Mur
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1. 2. 3. 1. 2. 3.
NAME

Steirische Mannschaftsmeisterschaft 7. Oktober 2023

14:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n

Löwenherz Fitness / Graz 20:30


